
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1625/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato el suministro y las actuaciones para acometer la renovación
integral del parque infantil sito en el parque Manuel Pedregal de la Villa de Grau/Grado, comúnmente
denominado “Parque de Arriba”

Es objeto del contrato el suministro y las actuaciones para acometer la renovación integral del parque infantilDescripción 
sito en el parque Manuel Pedregal de la Villa de Grau/Grado, comúnmente denominado “Parque de Arriba”
Valor estimado del contrato 66.357,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.992,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.324,78 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OPTIMA INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B24618704
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COVADONGA, 2
(24004) LEÓN España

Contacto

Teléfono 639009672
Correo Electrónico fernando@optimainfraestructuras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.753 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a desde la remisión de la notificación de adjudicación a
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=goUKHhCraUvC286rgPPrqpETN%2BFd5QGEiqa6GmfLSece39j9lLDNuI%2BXrnvpAKJLQvjUwn8BVBLLFzKCyIJEBogpRpAZv%2BBw8j/psWHiR/EZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

A

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

Todo empresario interesado podrá presentar su proposición estando excluida la negociación de los términos del contrato
con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación sin coste de la zona infantil de juegos una vez finalizada la obra, emitida por organismo acreditado por
ENAC.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Incremento de la garantía comercial de los juegos infantiles y mobiliario suministrado (no aplica a mobiliario de mejoras)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de garantía del pavimento. (Incremento de 1 AÑO para un total de 2 AÑOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Suministro e instalación sin coste de bancos de mobiliario urbano en las inmediaciones de la zona infantil de juegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro e instalación sin coste de papeleras en las inmediaciones de la zona infantil de juegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jrCDvzhEUOm5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014311323 |  2024-001047691 | Fri, 04 Oct 2024 09:10:56:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34774763755292411416872370321959675322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jrCDvzhEUOm5HQrHoP3G5A%3D%3D

